DIÁRIO OFICIAL Nº 35.682  155Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2024

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

ALTERAÇÃO DE REGIME DE TRABALHO PARA TIDE
PAE: 2024/39849
PORTARIA N° 0116/24, de 16 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: ALTERAR, o Regime de Trabalho do(a) servidor(a) BIANCA
VENTURIERI, Id. Funcional nº 55590029/ 2, no cargo de PROFESSOR AD-
JUNTO, de 40(quarenta) horas para TIDE (TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA), em virtude da designação para o cargo de DIRETORA DE
CAPTAÇÃO DE RECURSOS, a contar de 10.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1031896
HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO/ TÉCNICO ADMINIS-
TRATIVO
PAE: 2021/872959
PORTARIA N° 0115/24, de 16 de janeiro de 2024
R E S O L V E : HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou
APROVADO(A) no estágio probatório do(a)servidor(a) desta Instituição de
Ensino Superior abaixo discriminado(a), reconhecendo APTO(A), para oe-
xercício do cargo efetivo.

NOME ID. FUNCIONAL CARGO CONCEITO

MARIA NATALIA DE ANDRADE
RODRIGUES

5925021/ 3
 AGENTE ADMINISTRATIVO A - I EXCELENTE

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1031893

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2023/359614
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 39/2023-UEPA, cujo objeto é a Aquisição de Material Per-
manente para atender as necessidades dos cursos de Gastronomia, Terapia
Ocupacional, Fisioterapia, Letras Língua Inglês, Engenharia de Alimentos,
Engenharia Ambiental, Engenharia Civil, Licenciatura em Letras Libras e
Técnico em Enfermagem Do Programa Forma Pará da Universidade do Es-
tado do Pará.
As empresas vencedoras do certame foram:
1- 46.221.464/0001-29 -AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA.
Itens: 135, 136, 139, 140, 155, 158. Valor da proposta: R$ 16.946,04.
2- 20.450.255/0001-63 – A. N. GARCIA DA SILVA – ME. Itens: 01, 03, 04,
05, 06. Valor da proposta: R$ 98.524,00.
3- 22.327.937/0001-09 - BEATRIZ BRUST DE SOUZA – EPP. Itens: 53, 55,
59, 98, 99, 102, 103, 104, 105. Valor da proposta: R$ 1.221,60.
4- 45.329.312/0001-81 - BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA. Itens: 138,
145, 150, 161. Valor da proposta: R$ 9.047,64.
5- 51.219.667/0001-10 - HOME E MÁQUINAS LTDA. Item: 159. Valor da
proposta: R$ 451,00.
6- 30.632.729/0001-41 - JBMH DISTRIBUIDORA. Itens: 02, 156, 162,
164. Valor da propposta: R$16.048,00.
7- 21.712.694/0001-60 - JL VIDROS E ACABAMENTOS EIRELI. Itens: 133,
134, 142. Valor da proposta: R$ 10.040,00.
8- 47.170.510/0001-70 - NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALI-
MENTOS LTDA. Itens: 08, 09, 10, 12, 14, 19, 20, 21, 41, 43, 46, 71, 72,
79, 93, 115, 118, 129. Valor da proposta: R$ 13.141,08.
9- 22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Itens: 15, 16, 17, 18, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37,
38, 39, 40, 42, 44, 45, 47, 48, 49, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 60, 62, 64, 65,
66, 67, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 77, 80, 81, 83, 84, 85, 87, 94, 96, 97, 100,
101, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 119, 120, 123,
124, 125, 126, 127, 128. Valor da proposta: R$26.845,44.
10- 49.938.521/0001-83 - UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Item: 137. Valor da proposta: R$ 13.900,00.
11- 12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA –
EPP. Item: 50. Valor da proposta: R$ 255,00.
Item fracassado: 23
Itens desertos: 07,11, 13, 26, 36, 61, 63, 76, 78, 82, 86, 88, 89, 90, 91,
92, 95, 116, 121, 122, 130, 131, 132, 141, 143, 144, 146, 147, 148, 149,
151, 152, 153, 154, 157, 160, 163, 165.
Belém, 16 janeiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 1031881

..

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PAE: 2024/9465
PORTARIA N° 0128/24, 16 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) LUIZ AUGUSTO OLIVEIRA DA
SILVA, Id.Funcional nº 5771471/ 4, no cargo de PROFESSOR AUXILIAR,
lotado (a) no (a) CAMPUS DE REDENCAO, CPF: 184.564.992-34, 19,5 (de-
zenove e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Redenção/PA ao mu-
nicípio de Salvaterra/PA, no período de 01/01/2024 a 20/01/2024, para
ministrar disciplina.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1031884

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 012/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2023/1431768
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2024
a 31/03/2024, correspondente ao triênio de 17/06/2010 a 16/06/2013,
para a servidora, CLELIA SANTOS DA COSTA, Matrícula nº. 3225046/1,
CARGO: de Agente Administrativo, Lotada na DQPE/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
15 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em Exercício
Mat. 5946524/ 4
PORTARIA Nº 011/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2023/1446176
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2024
a 31/03/2024, correspondente ao triênio de 29/12/2010 a 28/12/2013,
para a servidora,
LUZIA HELENA DA CONCEIÇÃO COLEHO, Matrícula nº. 3228959/1, CAR-
GO: de Servente, Lotada na DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
15 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em Exercício
Mat. 5946524/ 4
PORTARIA Nº 013/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2023/1458941
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de: 01/02/2024
a 01/03/2024, correspondente ao triênio de 19/10/2014 a 18/10/2017,
para a servidora, ANTONIA RODRIGUES VIEIRA, Matrícula nº. 54193660/1,
CARGO: de Monitor, Lotada na DAF/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
15 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em Exercício
Mat. 5946524/ 4

Protocolo: 1031875
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
1003961673/2017/SEASTER
Objeto: fornecimento e a manutenção de energia elétrica pela concessio-
nária EQUATORIAL, desde a capitação até as ligações prediais de funciona-
mento das UNIDADES CONSUMIDORAS DA SEASTER e Prazo de vigência
do presente termo aditivo é de 36 (trinta e seis) meses.